
FVB Betriebssport Winterrunde 2024-2025

Liga 3. Klasse B Stand: 20.09.2024

Gesamtauswertung der Liga

Platzierungen

Platz Mannschaft Anz. Spiele Punkte

Pins 

incl Hdcp Pins netto Schnitt Bestes Spiel Beste Serie

1 MoTaWi Team V 21 14 3574 3274 155,90 588 1659

2 Kerkermeister 24 14 3482 3482 145,08 677 1832

3 Schlossgeister II 24 10 3463 3463 144,29 637 1737

4 SG Bayer Berlin III 21 8 2998 2698 128,48 536 1565

5 City Taxi Berlin II 24 2 3326 3326 138,58 743 1953

Ehrungen Ligabestleistungen

Damen Herren

Bestes Spiel 1 191 Rischer, Marco 288

2 186 Retzlik, Karsten 247

3 185 Lubsczyk, Michael 215

Beste Serie 1 531 Rischer, Marco 697

2 490 Retzlik, Karsten 641

3 488 Haase, Nico 523

Bester Schnitt 1 175,50 Rischer, Marco 232,33

2 157,17 Retzlik, Karsten 213,67

3 154,83 Haase, Nico 174,33

Teamwertung Bestes Spiel City Taxi Berlin II 743

Beste Serie City Taxi Berlin II 1953

Bester Schnitt MoTaWi Team V 155,90

Vergleich

Liga-Schnitt 142,48 Pins incl. Handicap 147,75 Pins

Top-10 der Liga

Ergebnis Best of

Pins Spiele Schnitt Spiel Serie

1 Rischer, Marco MoTaWi Team V 697 3 232,33 288 697

2 Retzlik, Karsten City Taxi Berlin II 641 3 213,67 247 641

3 Gillmeister, Anke Schlossgeister II 1053 6 175,50 191 531

4 Haase, Nico MoTaWi Team V 523 3 174,33 188 523

5 Lubsczyk, Michael Kerkermeister 1000 6 166,67 215 502

6 Vetter, Marion Kerkermeister 943 6 157,17 186 488

7 Fehling , Gisela MoTaWi Team V 929 6 154,83 171 490

8 Berger, Dagmar Schlossgeister II 885 6 147,50 169 461

9 Neumann, Chris City Taxi Berlin II 877 6 146,17 185 477

10 Neumann, Klaus Kerkermeister 874 6 145,67 197 502

Vetter, Marion

Gillmeister, Anke

Vetter, Marion

Fehling , Gisela

Gillmeister, Anke

Vetter, Marion

Neumann, Chris

Gillmeister, Anke

Fehling , Gisela



FVB Betriebssport Winterrunde 2024- 2025

Liga 3. Klasse B Status:

Gesamte Liga Gesamtanzahl Spiele 6

Einzelauswertung

Ergebnis Best of

Platz Name Team EDV-Nr. Pins Spiele Schnitt Spiel Serie

1 Rischer Marco MoTaWi Team V 697 3 232,33 288 697

2 Retzlik Karsten City Taxi Berlin II 641 3 213,67 247 641

3 Gillmeister Anke Schlossgeister II 1053 6 175,50 191 531

4 Haase Nico MoTaWi Team V 523 3 174,33 188 523

5 Lubsczyk Michael Kerkermeister 1000 6 166,67 215 502

6 Vetter Marion Kerkermeister 943 6 157,17 186 488

7 Fehling Gisela MoTaWi Team V 929 6 154,83 171 490

8 Berger Dagmar Schlossgeister II 885 6 147,50 169 461

9 Neumann Chris City Taxi Berlin II 877 6 146,17 185 477

10 Neumann Klaus Kerkermeister 874 6 145,67 197 502

11 Willrodt Claudia City Taxi Berlin II 429 3 143,00 157 429

12 Zobel Joachim MoTaWi Team V 425 3 141,67 167 425

13 Liewert Dieter SG Bayer Berlin III 826 6 137,67 160 451

14 Kehreit Frank City Taxi Berlin II 406 3 135,33 159 406

15 Danehl Monika SG Bayer Berlin III 811 6 135,17 169 417

16 Brückner Maria Schlossgeister II 790 6 131,67 163 400

17 Henschel Frank Schlossgeister II 381 3 127,00 136 381

18 Kayser Wolfgang SG Bayer Berlin III 374 3 124,67 160 374

19 Petrahn Nicole MoTaWi Team V 357 3 119,00 131 357

20 Behrendt Ramona Schlossgeister II 354 3 118,00 129 354

21 Hentschel Wolfgang City Taxi Berlin II 350 3 116,67 126 350

22 Görschel Ricarda SG Bayer Berlin III 687 6 114,50 138 364

23 Matschke Marina MoTaWi Team V 343 3 114,33 137 343

24 Lubsczyk Renate Kerkermeister 665 6 110,83 122 340

25 Hinder Simone City Taxi Berlin II 323 3 107,67 123 323

26 Nadol Sylvia City Taxi Berlin II 300 3 100,00 100 300

27 Theissen Monika MoTaWi Team V 0 0 0,00 288 697

28 Kühnert Andreas MoTaWi Team V 0 0 0,00 288 697

29 Hafke Klaus MoTaWi Team V 0 0 0,00 288 697

30 Theissen Tanja MoTaWi Team V 0 0 0,00 288 697

31 Gestram Vicky MoTaWi Team V 0 0 0,00 288 697

32 Markstaller Angelika Schlossgeister II 0 0 0,00 288 697

33 Michaelis Benno Schlossgeister II 0 0 0,00 288 697

34 Schneider Christine Schlossgeister II 0 0 0,00 288 697

35 Eder Thomas SG Bayer Berlin III 0 0 0,00 288 697

36 Krüger Günter SG Bayer Berlin III 0 0 0,00 288 697

37 Malz Petra SG Bayer Berlin III 0 0 0,00 288 697

38 Reinhardt Anke SG Bayer Berlin III 0 0 0,00 288 697

20.09.2024



FVB Betriebssport Winterrunde 2024- 2025

Liga 3. Klasse B Spieltag 2

Aktueller Spieltag

Einzelbegegnungen

Einzelspiele

Spiel Team Team Pins incl. Hdcp Punkte

1 MoTaWi Team V : Ohne Gegner 493 : 0 493 : 0 2 : 0

Schlossgeister II : City Taxi Berlin II 573 : 478 573 : 478 2 : 0

Kerkermeister : SG Bayer Berlin III 547 : 536 547 : 536 2 : 0

2 MoTaWi Team V : Ohne Gegner 541 : 0 541 : 0 2 : 0

Schlossgeister II : City Taxi Berlin II 637 : 466 637 : 466 2 : 0

Kerkermeister : SG Bayer Berlin III 531 : 522 531 : 522 2 : 0

3 MoTaWi Team V : Ohne Gegner 581 : 0 581 : 0 2 : 0

Schlossgeister II : City Taxi Berlin II 516 : 429 516 : 429 2 : 0

Kerkermeister : SG Bayer Berlin III 572 : 507 572 : 507 2 : 0



FVB Betriebssport Winterrunde 2024-2025

Liga 3. Klasse B Spieltag 2 Datum 19.09.2024

Aktueller Spieltag

Platzierungen

Platz Mannschaft Anz. Spiele Punkte

Pins

incl Hdcp Pins netto Schnitt Bestes Spiel Beste Serie

1 Schlossgeister II 12 8 1726 1726 143,83 637 1726

2 Kerkermeister 12 8 1650 1650 137,50 572 1650

3 MoTaWi Team V 12 8 1615 1615 134,58 581 1615

4 SG Bayer Berlin III 12 0 1565 1565 130,42 536 1565

5 City Taxi Berlin II 12 0 1373 1373 114,42 478 1373

Ehrungen Tagesbestleistungen

Damen Herren

Bestes Spiel 1 191 Lubsczyk, Michael 168

2 171 Zobel, Joachim 167

3 169 Liewert, Dieter 160

Beste Serie 1 531 Lubsczyk, Michael 498

2 490 Liewert, Dieter 451

3 455 Zobel, Joachim 425

Bester Schnitt 1 177,00 Lubsczyk, Michael 166,00

2 163,33 Liewert, Dieter 150,33

3 151,67 Zobel, Joachim 141,67

Teamwertung Bestes Spiel Schlossgeister II 637

Beste Serie Schlossgeister II 1726

Bester Schnitt Schlossgeister II 143,83

Vergleich

Liga-Tagesschnitt: 132,15 Pins incl. Handicap 132,15 Pins

Einzelbegegnungen

Direkter Vergleich

Pins mit Hdcp Punkte incl. Bonuspunkte

MoTaWi Team V : Ohne Gegner 1615 0 8 0

Schlossgeister II : City Taxi Berlin II 1726 1373 8 0

Kerkermeister : SG Bayer Berlin III 1650 1565 8 0

Vetter, Marion

Gillmeister, Anke

Fehling , Gisela

Vetter, Marion

Gillmeister, Anke

Fehling , Gisela

Danehl, Monika

Gillmeister, Anke

Fehling , Gisela



FVB Betriebssport Winterrunde 2024- 2025

Liga 3. Klasse B Spieltag 2

Aktueller Spieltag Anzahl Spiele total 60

Einzelauswertung

Ergebnis Best of Spiele

Platz Name Team EDV-Nr. Pins Spiele Schnitt Spiel Serie 1 2 3

1 Gillmeister Anke Schlossgeister II 531 3 177,00 191 531 153 191 187
2 Lubsczyk Michael Kerkermeister 498 3 166,00 168 498 168 165 165
3 Fehling Gisela MoTaWi Team V 490 3 163,33 171 490 162 157 171
4 Vetter Marion Kerkermeister 455 3 151,67 168 455 140 147 168
5 Liewert Dieter SG Bayer Berlin III 451 3 150,33 160 451 153 160 138
6 Zobel Joachim MoTaWi Team V 425 3 141,67 167 425 116 167 142
7 Berger Dagmar Schlossgeister II 424 3 141,33 157 424 157 157 110
8 Danehl Monika SG Bayer Berlin III 417 3 139,00 169 417 119 129 169
9 Neumann Chris City Taxi Berlin II 400 3 133,33 142 400 129 142 129

10 Brückner Maria Schlossgeister II 390 3 130,00 163 390 127 163 100
11 Henschel Frank Schlossgeister II 381 3 127,00 136 381 136 126 119
12 Kayser Wolfgang SG Bayer Berlin III 374 3 124,67 160 374 160 114 100
13 Neumann Klaus Kerkermeister 372 3 124,00 139 372 139 100 133
14 Petrahn Nicole MoTaWi Team V 357 3 119,00 131 357 115 111 131
15 Hentschel Wolfgang City Taxi Berlin II 350 3 116,67 126 350 126 124 100
16 Matschke Marina MoTaWi Team V 343 3 114,33 137 343 100 106 137
17 Lubsczyk Renate Kerkermeister 325 3 108,33 119 325 100 119 106
18 Görschel Ricarda SG Bayer Berlin III 323 3 107,67 119 323 104 119 100
19 Hinder Simone City Taxi Berlin II 323 3 107,67 123 323 123 100 100
20 Nadol Sylvia City Taxi Berlin II 300 3 100,00 100 300 100 100 100
21 Theissen Monika MoTaWi Team V 0 0 0,00 0 0 0 0 0
22 Kühnert Andreas MoTaWi Team V 0 0 0,00 0 0 0 0 0
23 Hafke Klaus MoTaWi Team V 0 0 0,00 0 0 0 0 0
24 Theissen Tanja MoTaWi Team V 0 0 0,00 0 0 0 0 0


